
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области 

 (МБОУ СОШ № 2 п.Чернянка) 
 

П Р И К А З 

 

14 октября   2022 г.                          Чернянка                                     №  117 

 

Об организации окончания 1 четверти 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в годовой календарный график. Организовать 

каникулы с 17.10.2022г по 23.10.2022г. 

2.Начало 2 четверти-24.10.2022г 

3.Учителям-предметникам, работающим в 1-11 классах, произвести 

корректировку календарно-тематического планирования по 

соответствующим предметам до 18.10.2022 г.  

4. Учителям-предметникам, работающим во 2-9 классах, выставить 

четвертные отметки в электронный журнал по соответствующим предметам 

до 18.10.2022 г.  

5.Приостановить на весь период осенних каникул очные занятия с 

детьми. 

6. Заместителям директора Сотниковой Л.В., Куценко С.А., Архипову 

П.И. довести данный приказ до сведения учителей, работающих в 1-11 

классах и классных руководителей. 

7.Классным руководителям 1-11 классов в дистанционном формате 

провести все инструктажи по комплексной безопасности учащихся, 

обеспечить доведение до родителей (законных представителей) 

обучающихся информации об их ответственности за жизнь и здоровье своих 

детей в период каникул.  

8.Социальной службе МБОУ СОШ №2 п.Чернянка (социальный 

педагог Петренко А.С.) получить информацию от родителей  контактных 

телефонах и  точном местоположении учащихся в период осенних каникул. 

9.Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до 

сведения обучающихся, их родителей (законных представителей) через  

чаты. 

10.Заместителю директора Архипову П.И. разместить данный приказ  

на официальном сайте  МБОУ СОШ №2 п.Чернянка  в срок до  17.10.2022г. 



11.Администратору ИСОУ  «Виртуальная школа» Повалихиной Д.О. 

внести необходимые изменения в отчетные периоды в электронном журнале 

в соответствии с настоящим приказом. 

12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор    МБОУ СОШ №2 п.Чернянка                Г.А.Васекина                     


